
COMUNE DI BAGNARA CALABRA           
           (Citta' Metropolitana di Reggio Calabria)
                   C.so Vittorio Emanuele II - Tel. 0966 374011 - Fax 0966 371454 
                     www.comunebagnara.it  - protocollo@pec.comunebagnara.it 

COPIA 
Ordinanza N. 131

In data30/11/2022

OGGETTO: ORDINANZA SPAZZAMENTO MECCANIZZATO DICEMBRE 2022

INTERVENTI DI SPAZZAMENTO MECCANICO NEL 
TERRITORIO COMUNALE  MESE DI DICEMBRE 2022.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE UOC 6 POLIZIA LOCALE 

Vista la comunicazione da parte dell'Ing.re Marco Antonio Sergi Prot. n° 24303 del 30.11.2022 
pervenuta, con la quale informa che sarà effettuato lo spazzamento meccanico delle seguenti zone:

01-12-2022     ORARIO DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
Viale Rimembranze - Piazza Gramsci  Piazza Melarosa  Strada 6 Uscita Strada 1 (Ingresso dal 
Supermercato Penna fino al distaccamento Vigili Del Fuoco)  Cacilì  Corso G. Garibaldi 
(dall'Ufficio Postale  alla fine di Corso G. Garibaldi località Pizzolo) 

02-12-2022      ORARI DIVIETI DALLE ORE 6.00 ALLE ORE 12.00
Pellegrina:   Via Guicciardini  Via Piacenza  Località Calcara  Località ex orto De Leo  
Via Torino.
Solano:  Piazza Chiesa  Via Cavallotti  Strada Provinciale dal Cimitero fino alla Scuola 
Elementare.

07-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
Corso Vittorio Emanuele II°  Via Generale Porpora  Via Giacomo Denaro  prolungamento 
Via Giacomo Denaro  Piazza Stazione Rione Inglese  Via Capitano De Leo - Via Tenente 
Manlio Pistolesi  Rione Ferrovieri.

09-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 12.00
Via 24 Maggio (Porelli), Via Umberto I°  Discesa Rosario  Via Fratelli Rosselli - Via Savoia  
Via Santa Maria delle Grazie  Via Antonio De Leo  Via Don Minzoni - Via Gaezza  Via 
Dante Alighieri (fino al corso Vittorio Emanuele II°) - Via Catalano  Via Nastari  Via Roma  - 
Via Canalello Valetta (fino al corso Vittorio Emanuele II°).

14-12-2022      ORARIO DIVIETI  DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00



 Viale Filippo Turati  Via Generale Porpora  Via Giacomo Denaro  Prolungamento Via 
Giacomo Denaro  Piazza Stazione Rione Inglese  Via Capitano De Leo -  Via Tenente Manlio 
Pistolesi  Rione Ferrovieri. 

15-12-2022     ORARIO DIVIETI DALLE ORE 6.00 ALLE ORE 12.00
Viale Rimembranze - Piazza Gramsci  Piazza Melarosa  Strada 6 Uscita Strada 1, (Ingresso 
dal Supermercato Penna fino al Distaccamento dei Vigili Del Fuoco)  Cacilì - Corso G. 
Garibaldi (dall'Ufficio Postale  alla fine di Via Garibaldi località Pizzolo) 

16-12-2022      ORARI DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
Pellegrina:   Via Guicciardini  Via Piacenza  Località Calcara  Località ex orto De Leo  
Via Torino.
Solano:  Piazza Chiesa  Via Cavallotti  Strada Provinciale dal Cimitero fino alla Scuola 
Elementare.

21-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
Corso Vittorio Emanuele II°  Via Generale Porpora  Via Giacomo Denaro  prolungamento 
Via Giacomo Denaro  Piazza Stazione al Rione Inglese  Via Capitano De Leo Via Tenente 
Manlio Pistolesi  Rione Ferrovieri.

22-12-2022      ORARIO DIVIETI DALLE ORE 6.00 ALLE ORE 12.00
Viale Rimembranze - Piazza Gramsci  Piazza Melarosa  Strada 6 Uscita Strada 1, (Ingresso 
dal Supermercato Penna fino al Distaccamento dei Vigili Del Fuoco)  Cacilì  Corso G. 
Garibaldi (dall'Ufficio Postale alla fine di Corso G. Garibaldi località Pizzolo) 

23-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 12.00
Via 24 Maggio (Porelli), Via Umberto I°  Discesa Rosario  Via Fratelli Rosselli - Via Savoia  
Via Santa Maria delle Grazie  Via Antonio De Leo  Via Don Minzoni - Via Gaezza  Via 
Dante Alighieri (fino al corso Vittorio Emanuele II°) - Via Catalano  Via Nastari  Via Roma  - 
Via Canalello Valetta (fino al corso Vittorio Emanuele II°).

28-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 13.00
Viale Filippo Turati  Via Generale Porpora  Via Giacomo Denaro  Prolungamento Via 
Giacomo Denaro  Piazza Stazione al Rione Inglese  Via Capitano De Leo -  Via Tenente 
Manlio Pistolesi  Rione Ferrovieri. 

29-12-2022      ORARIO DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
Viale Rimembranze - Piazza Gramsci  Piazza Melarosa  Strada 6 Uscita Strada 1, (Ingresso 
dal Supermercato Penna fino al Distaccamento dei Vigili Del Fuoco)  Cacilì - Corso G. 
Garibaldi (dall'Ufficio Postale alla fine di Corso G. Garibaldi località Pizzolo) 

30-12-2022      ORARI DIVIETI DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 12.00
Pellegrina:   Via Guicciardini  Via Piacenza  Località Calcara  Località ex orto De Leo  
Via Torino.
Solano:  Piazza Chiesa  Via Cavallotti  Strada Provinciale dal Cimitero fino alla Scuola 
Elementare.



 Ritenuta la necessità di adottare provvedimenti a carattere temporaneo per garantire il regolare 
svolgimento del servizio;

Visto:
il D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992, e ss.mm.ii.;
gli artt.  7 del N. C.d.S., approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, ed il suo Regolamento di 
Esecuzione e d'Attuazione;
l'articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

il decreto sindacale n. 13 del 15/09/2022 di nomina delle figure apicali;  

ORDINA

IL DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI NELLE VIE ED ORE DI SEGUITO RIPORTATE 
01-12-2022     ORARIO DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00

Viale Rimembranze - Piazza Gramsci  Piazza Melarosa  Strada 6 Uscita Strada 1 (Ingresso dal 
Supermercato Penna fino al distaccamento Vigili Del Fuoco)  Cacilì  Corso G. Garibaldi 
(dall'Ufficio Postale  alla fine di Via Garibaldi località Pizzolo) 

02-12-2022      ORARI DIVIETI DALLE ORE 6.00 ALLE ORE 12.00
Pellegrina:   Via Guicciardini  Via Piacenza  Località Calcara  Località ex orto De Leo  
Via Torino.
Solano:  Piazza Chiesa  Via Cavallotti  Strada Provinciale dal Cimitero fino alla Scuola 
Elementare.

07-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
Corso Vittorio Emanuele II°  Via Generale Porpora  Via Giacomo Denaro  prolungamento 
Via Giacomo Denaro  Piazza Stazione Rione Inglese  Via Capitano De Leo - Via Tenente 
Manlio Pistolesi  Rione Ferrovieri.

09-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 12.00
Via 24 Maggio (Porelli), Via Umberto I°  Discesa Rosario  Via Fratelli Rosselli - Via Savoia  
Via Santa Maria delle Grazie  Via Antonio De Leo  Via Don Minzoni - Via Gaezza  Via 
Dante Alighieri (fino al corso Vittorio Emanuele II°) - Via Catalano  Via Nastari  Via Roma  - 
Via Canalello Valetta (fino al corso Vittorio Emanuele II°).

14-12-2022      ORARIO DIVIETI  DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
 Viale Filippo Turati  Via Generale Porpora  Via Giacomo Denaro  Prolungamento Via 
Giacomo Denaro  Piazza Stazione Rione Inglese  Via Capitano De Leo -  Via Tenente Manlio 
Pistolesi  Rione Ferrovieri. 

15-12-2022     ORARIO DIVIETI DALLE ORE 6.00 ALLE ORE 12.00
Viale Rimembranze - Piazza Gramsci  Piazza Melarosa  Strada 6 Uscita Strada 1, (Ingresso 
dal Supermercato Penna fino al Distaccamento dei Vigili Del Fuoco)  Cacilì - Corso G. 
Garibaldi (dall'Ufficio Postale  alla fine di Via Garibaldi località Pizzolo) 

16-12-2022      ORARI DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00



Pellegrina:   Via Guicciardini  Via Piacenza  Località Calcara  Località ex orto De Leo  
Via Torino.
Solano:  Piazza Chiesa  Via Cavallotti  Strada Provinciale dal Cimitero fino alla Scuola 
Elementare.

21-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
Corso Vittorio Emanuele II°  Via Generale Porpora  Via Giacomo Denaro  prolungamento 
Via Giacomo Denaro  Piazza Stazione al Rione Inglese  Via Capitano De Leo Via Tenente 
Manlio Pistolesi  Rione Ferrovieri.

22-12-2022      ORARIO DIVIETI DALLE ORE 6.00 ALLE ORE 12.00
Viale Rimembranze - Piazza Gramsci  Piazza Melarosa  Strada 6 Uscita Strada 1, (Ingresso 
dal Supermercato Penna fino al Distaccamento dei Vigili Del Fuoco)  Cacilì  Corso G. 
Garibaldi (dall'Ufficio Postale alla fine di Corso G. Garibaldi località Pizzolo) 

23-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 12.00
Via 24 Maggio (Porelli), Via Umberto I°  Discesa Rosario  Via Fratelli Rosselli - Via Savoia  
Via Santa Maria delle Grazie  Via Antonio De Leo  Via Don Minzoni - Via Gaezza  Via 
Dante Alighieri (fino al corso Vittorio Emanuele II°) - Via Catalano  Via Nastari  Via Roma  - 
Via Canalello Valetta (fino al corso Vittorio Emanuele II°).

28-12-2022     ORARI DIVIETI DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 13.00
Viale Filippo Turati  Via Generale Porpora  Via Giacomo Denaro  Prolungamento Via 
Giacomo Denaro  Piazza Stazione al Rione Inglese  Via Capitano De Leo -  Via Tenente 
Manlio Pistolesi  Rione Ferrovieri. 

29-12-2022      ORARIO DIVIETI DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 19.00
Viale Rimembranze - Piazza Gramsci  Piazza Melarosa  Strada 6 Uscita Strada 1, (Ingresso 
dal Supermercato Penna fino al Distaccamento dei Vigili Del Fuoco)  Cacilì - Corso G. 
Garibaldi (dall'Ufficio Postale alla fine di Corso G. Garibaldi località Pizzolo) 

30-12-2022      ORARI DIVIETI DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 12.00
Pellegrina:   Via Guicciardini  Via Piacenza  Località Calcara  Località ex orto De Leo  
Via Torino.
Solano:  Piazza Chiesa  Via Cavallotti  Strada Provinciale dal Cimitero fino alla Scuola 
Elementare.

Gli Agenti del Corpo di Polizia Locale, sono incaricati della vigilanza e dell'osservanza della 
presente ordinanza.

A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria.



In relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni potrà essere proposto 
ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo 
articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada, 
nonché, della normativa vigente in materia.

Per la Polizia Municipale
   De Marco Pasquale 

Il Funzionario Responsabile PEG - UOC 6
                                                                                             Dott. Marino Giuseppe


